Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

22 февраля 2017 г.

 № 40

Об утверждении бюджетного

прогноза Ивнянского района на

долгосрочный период

В соответствии с постановлением администрации муниципального

района «Ивнянский район» от 21 октября 2015 года № 334  «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Ивнянского района

на     долгосрочный     период»     администрация     Ивнянского     района

п  о  с  т   а   н  о  в  л  я   е т:

1.Утвердить бюджетный прогноз Ивнянского района  на долгосрочный

период (прилагается).

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.)

обеспечить размещение  постановления на официальном сайте администрации

Ивнянского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управление

финансов  и  налоговой политики администрации Ивнянского района

(Бобылева В.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации  района                                                     А.Л.Гончаров

2

Утверждён

постановлением

администрации Ивнянского района

от 22 февраля 2017г. № 40

Бюджетный прогноз Ивнянского района на долгосрочный период

Основные показатели прогноза социально-экономического

развития Ивнянского района  на долгосрочный период

Показатель Отчетный

год

2015

Текущий

год

2016

Плановый период Прогнозный период

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Объем отгруженных товаров, собственного

производства, выполненных работ, услуг

собственными силами, млн. рублей

6082,99 7086,1 7462,7 8160,1 8871,9 9638,8 9697,15 10375,49

Выпуск продукции сельского хозяйства

всеми сельхозтоваропроизводителями,

млн.руб.

13413,1 14198,4 15157,1 16107,6 17052,9 17877,4 18723,2 19492,3

Численность населения (среднегодовая),

тыс. человек

22,145 22,166 21,966 21,780 21,620 21,490 21,390 21,290

Среднесписочная численность работников

организаций, всего, тыс. человек

5492 5349 5341 5329 5329 5235 5235 5239

Фонд начисленной заработной платы

работников организаций, всего, млн. рублей

1463,789 1525,964 1607,403 1703,927 1809,414 1917,979 2033,058 2155,041

Среднемесячная номинальная начисленная

заработная плата работников организаций,

рублей

22211 23773 25080 26646 28295 30530 32362 34280

3

Прогноз основных  параметров   муниципального и консолидированного

бюджетов  Ивнянского района  на долгосрочный период

Показатель Отчет

ный

год

2015

Теку-

щий

год

2016

Плановый период Прогнозный период

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

Муниципальный бюджет района

1. Доходы, всего, в т.ч.: 903827 942064 876194 863384 889447 904082 901391 912135

1.1. Налоговые и

неналоговые доходы

225265 230412 232436 244752 258238 269872 280044 290788

1.2. Безвозмездные

поступления

678562 711652 643758 618632 631209 634210 621347 621347

2. Расходы 900485 944438 880494 867874 894127 909022 906498 917423

3. Дефицит/профицит +3342 -2374 -4300 -4490 -4680 -4940 -5107 -5288

4. Муниципальный  долг

Ивнянского района

6630 - - - - - - -

Консолидированный бюджет района

1. Доходы, всего, в т.ч.: 930790 968183 901968 889793 916372 919647 930604 942148

1.1. Налоговые и

неналоговые доходы

256087 262909 262630 276020 290507 303537 314494 326038

1.2. Безвозмездные

поступления

674703 705274 639338 613773 625865 628865 616110 616110

2. Расходы 927196 970632 906268 894283 921052 926271 937434 949198

3. Дефицит/профицит +3594 -2449 -4300 -4490 -4680 -6624 -6830 -7050

4

Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ  Ивнянского района

Показатель Отчет

ный год

2015

Текущий

год

2016

Плановый период Прогнозный период

2017

 год

2018

 год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

Расходы, всего 927196 970632 906268 894283 921052 926271 937434 949198

1. Программные расходы, всего 844511 874178 830560 819493 846284 851503 861333 870543

Удельный вес (%) 91 90 92 92 92 92 92 92

1.1. Муниципальная  программа 1

«Обеспечение безопасности

 жизнедеятельности населения

Ивнянского района на 2015-2020 годы»

2766 3439 3462 3462 3885 3885 3885 3885

1.2. Муниципальная программа 2

«Развитие образования

Ивнянского района на

2015 - 2020 годы»

387906 407158 412605 419893 439148 441367 443060 444961

1.3. Муниципальная программа 3

«Социальная поддержка граждан

в Ивнянском районе на

2015-2020 годы»

163963 176369 191353 188357 199068 201820 205613 209810

1.4. Муниципальная программа 4

«Развитие культуры и искусства

Ивнянского района на 2015-2020

 годы»

92615 97290 110315,3 94455,0 88300,0 88548 92848 94948

5

1.5. Муниципальная программа 5

«Развитие молодёжной политики,

физической культуры и спорта в

Ивнянском районе на 2015-2020

годы»

3810 6486 6322 6322 6322 6322 6322 6322

1.6. Муниципальная программа 6

«Развитие сельского хозяйства в

Ивнянском районе  на 2015-2020

 годы»

5345 2786 686 686 697 697 700 753

1.7. Муниципальная программа 7

«Содействие развитию

экономического потенциала в

Ивнянском районе  Белгородской

области на 2015-2020 годы»

329 371 381 381 391 391 391 391

1.8. Муниципальная программа 8

«Развитие информационного

общества  в Ивнянском районе

на 2015-2020 годы»

3963 3845 3329 3629 3629 3629 3629 3629

1.9. Муниципальная программа 9

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем,

коммунальными услугами жителей

Ивнянского района  на 2015-2020

годы»

28683 25351 18184 19563 21547 21547 21607 21748

1.10. Муниципальная программа 10

«Совершенствование  и развитие

транспортной  системы   и

дорожной  сети   Ивнянского

района на  2015-2020 годы»

84321 56603 13058 12928 12852 12852 13006 13123

6

1.11. Муниципальная программа 1

«Социально-экономическое

развитие Богатенского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

2958 3035 3038 3038 3038 3038 3086 3149

1.12. Муниципальная программа 1

«Социально-экономического

развития Верхопенского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

5228 6723 5024 4924 4924 4924 5073 5179

1.13. Муниципальная программа 1

«Социально-экономическое

развитие Вознесеновского

сельского поселения на

2015-2020 годы»

5307 4761 4057 4057 4057 4057 4150 4158

1.14. Муниципальная программа 1

«Социально-экономическое

развитие Драгунского

сельского поселения на

2015-2020 годы»

3311 3414 3193 3193 3193 3193 3253 3288

1.15. Муниципальная программа 1

«Социально-экономическое

развитие Кочетовского

сельского поселения на

2015-2020 годы»

3316 4036 2948 2948 2948 2948 2987 3020

1.16. Муниципальная программа 1

«Социально-экономическое

развитие Курасовского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

3512 3840 3574 3574 3574 3574 3605 3639

7

1.17. Муниципальная программа 1

«Социально-экономическое

развитие Новенского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

4404 5482 5184 4934 4934 4934 4004 4137

1.18. Муниципальная программа 1

«Социально-экономическое

развитие Череновского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

3517 3808 3826 3826 3826 3826 3906 3972

1.19. Муниципальная программа 1

«Социально-экономического

развития Покровского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

5016 5665 5495 5195 5195 5195 5203 5259

1.20. Муниципальная программа 1

«Социально-экономическое

развитие Сафоновского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

3157 3133 3029 2929 2929 2929 2989 3019

1.21. Муниципальная программа 2

«Социально-экономическое

развитие Сухосолотинского

сельского поселения на

2015-2020 годы»

2979 3040 2847 2847 2847 2847 2906 2925

1.22. Муниципальная программа 2

«Социально-экономического

развития Сырцевского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

3676 3768 3709 3709 3709 3709 3759 3770

8

1.23. Муниципальная программа 2

«Социально-экономического

развития Хомутчанского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

3443 3540 3198 3168 3168 3168 3176 3252

1.24. Муниципальная программа 2

«Социально-экономического

развития городского поселения

"п.Ивня" на 2015-2020 годы»

20986 40235 18458 18280 18908 18908 18940 18958

1.25. Муниципальная программа 2

«Социально-экономического

развития Владимировского сельского

поселения на 2015-2020 годы»

- - 3285 3195 3195 3195 3235 3248

2. Непрограммные расходы, всего 82685 96454 75708 74790 74768 74768 76101 78655

Удельный вес (%) 9 10 8 8 8 8 8 8

Примечание: № - первый год периода Бюджетного прогноза.

Ni - последний год периода Бюджетного прогноза.